REQUERIMENTO Nº                   , DE 2014

(Do Sr. Evandro Milhomen)

Requer a Inclusão da PEC

219/2012, na Ordem do Dia do

Plenário da Câmara dos

Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário, da

Proposta de Emenda à Constituição nº 219 de 2012, que dá nova redação ao

“art. 37, inciso XVI, letra ‘b’, da Constituição Federal, para permitir que

servidores públicos das carreiras administrativas possam exercer o cargo de

professor”.

Sala das Sessões, 13 de março de 2014.

EVANDRO MILHOMEN

Deputado Federal

PCdoB/AP